

Referat 3-2024

Fråga om ersättning för anspänning i studier

NN har ansetts ha rätt till ersättning enligt mentabell 1 eftersom han har studerat på grundskole- och gymnasienivå under en stor del av en tioårsperiod

I ett yttrande den 7 februari 2024 antecknades bland annat följande.

NN gick i årskurs 9 när olyckan inträffade i oktober 2013. Olyckan orsakade honom ögonbesvär och en lättare känselnedsättning på underbenet, motsvarande en medicinsk invaliditetsgrad om elva procent. På grund av skadan var han helt frånvarande från skolan i en och en halv månad och gick sedan tillbaka till skolan successivt. Han avslutade sina grundskolestudier våren 2015 efter att dessa också försenats av besvär som inte var skadebetingade. Dessa besvär hindrade hans fortsatta studier också under 2016 och första halvåret 2017. Från hösten 2017 och till och med våren 2019 läste han in gymnasiekompetens. Sedan började han studera på sjuksköterskeprogrammet vid högskolan med examen 2022. Under studietiden arbetade han också på ett boende. Han arbetar nu heltid som sjuksköterska.

Nämnden gjorde följande bedömning.

Mentabell 1 är uppbyggd så att ersättning för anspänning i arbete ingår från och med den skadades första levnadsår. Vid skolarbete finns, liksom vid förvärvsarbete, ett krav på prestation som torde medföra en anspänning som kan vara mer omfattande för en skadad än för en oskadad oavsett ålder på den skadade personen. Mot bland annat den bakgrunden ska anspänning i studier jämföras med anspänning i arbete. Med anspänning i studier avses den ökade ansträngning som den skadade på grund av skadan har för att kunna genomföra sina studier och ta sig till och från studieplatsen.

Huvudregeln är att ersättning för anspänning i studier och/eller arbete lämnas schablonmässigt om den skadade studerar eller arbetar minst 25 procent av heltid. Ersättning lämnas då enligt mentabell 1.

Utredningen visar att det har förekommit perioder då NN inte har studerat eller arbetat minst 25 procent av heltid. Under en tioårsperiod har han emellertid studerat en stor del av tiden och har gått ut grundskolan och gymnasiet samt studerat på högskola. Nämnden förordade därför ersättning enligt mentabell 1.

(1333-2023)